6. III. Causa est, quando magister volunt contrahere matrimonium. Hanc causam similiter rejicit Segura 2. p. dicitur, c. 16. n. 7. eadem ratione ductus, qua precedentem rejicit: nec ita innumerantur eam admittunt Henricus c. fin. in fine; de clandest. despons. Rosella verb. Impedimentum, imp. d. 1. n. 11. Nav. sum. Hsp. c. 22. n. 70. sed tantum ubi effectus antiquo confuetudo, ut hi adque denunciationibus contrahant. Ceterum hanc causam esse verissimam. Quia horum matrimonium valde publicum, & sententia ipsi valde noti, quare si aliquod impedimentum inter eos esset, statim sciretur. Sic tenent Palud. 4. d. 28. q. 2. ar. 3. concl. 2. n. 20. D. Ant. 3. p. r. 1. c. 16. fin. Sotus 4. d. 28. q. 1. ar. 2. p. 3. concl. 1. ver. De bannis, Led. 2. p. 4. q. 47. ar. 5. fol. 451. col. 4. Boribolomus a Led. dub. 21. de matr. Capua lib. 2. de re. c. 85. n. 3. Lud. Lop. 2. p. inf. uxorij, de matr. cap. 39. S. Circa predictam doctrinam, & I. p. c. 87. initio, Vega lib. 3. summa casu 21.

7. Hinc inferitur idem dicendum esse, quando nullius impedimenti timor subest: causa enim detegendi impedimenta denunciationibus sunt. Sic Palud. Sotus, Barb. a Led. Vega n. preced. allegati. Ad idem est Nav. sum. Hsp. & Latina, c. 16. n. 36. ubi aut esse justam dispensandi causam, dum cessant omnia inconvenientia, ob que vitanda denunciationes sunt.

8. IV. Causa est, quando denunciationibus premissis non possent benedici nuptie, ob tempus, in quo eas benedici prohibuit et viciniam: expedit enim, ut consummationis matrimonium premitur benedictiones: idque horatur Trid. sess. 24. c. 1. de matr. mulque dicunt hoc esse preceptum (ut dicitur hoc 3. l. disp. 12. n. 1. 2. & 3.) expectare autem ut contrahatur, vel consummatur matrimonium, transacto eo tempore, esse periculum dissolutionis, vel fornicationis, si nondum contractum est: vel si contractum est, ut ante benedictiones consummatur. Sic Enriquez lib. 11. de matr. c. 17. n. 2. Barb. a Led. dub. 21. de matr. Sotus dicitur c. 73. ad fin. S. Dispensat. Segura 2. p. dicitur, c. 16. n. 17. Manuel referens Cardinalium decisionem, l. r. sum. 2. edit. c. 217. concl. 2. n. 3.

9. V. Causa est, quando prius contractum esse matrimonium, reperitur nullum ob impedimentum occultum. Hanc causam ab omnibus admittit ad vitandum scandalum: & multo fortius habet locum, retenta opinione, quam amplissima lib. 2. disp. 37. n. 3. nempe non desiderari iterum presentiam parochi, & testium.

10. VI. Causa est, quando timeret, fore ut confanguinei matrimonium impediant. Sic Henricus c. fin. n. 11. de clandest. despons.

D. Ant. 3. p. r. 1. c. 16. sine, Sivo. matr. 6. q. 7. d. 2. Nav. summa, c. 22. Hispania, n. 69. Lat. num. 70. Ceterum hanc causam non est ita universaliter intelligenda, sed quando timeretur, ut in injute impediatur. Et constat ex Trid. sess. 24. de matr. c. 1. ubi dicitur, quando est suspicio multo impedimenti: malitia autem dolam, & calumniam importat: ut bene Gloss. c. finali, sine, de clandest. despons. tradit. Sic explicant predictam causam Palud. 4. d. 28. q. 2. a. 2. concl. 2. n. 20. Angel. verb. Clandestinum, num. 1. Sivo. Matrimonium 2. q. 17. d. 2. Taberna Matrim. 2. q. 10. n. 11. Sotus 4. d. 28. q. 1. ar. 2. ver. De bannis, Ant. Cucus l. inf. mai. n. 11. n. 65. Veracruz 1. p. speculi, ar. 10. concl. 3. Lud. Lop. 2. p. inf. uxorij de matr. c. 39. S. Circa predictam doctrinam: & Doctores statim in corollario allegandi. Hinc inferitur, tunc esse justam causam, quando parentes minis, dolo, vi, vel salitate, ut suppositis falsis testibus, vel calumniis, impediunt matrimonium. locus quando adest iusta impediendi causa, ob notabilem disparitatem: nec violentia, sed precibus, & suasionibus impediunt volunt: quia ibi nihil malitie adest, sed jure suo utuntur bene consulentes filiis. Quare dum Doctores antiquius assererent licere matrimonium clandestinum ob impedimentum timorem, addebant, si parentes, vel tutores malitiose causa patrimonii contumeliam impediebant: (ut dicemus n. sequenti.) Sic docent Menoch conf. 69. a. n. 29. vol. 1. Zephalus conf. 421. a. n. 62. vol. 3. Riminal. conf. 691. n. 31. vol. 6. Perez lib. 8. ordin. 1. 16. l. 1. fol. 284. col. 2. Gutier. l. 1. q. can. c. 20. a. n. 9. ad finem, Segura 2. p. dicitur. rii iudicium, c. 16. n. 8. & duplici sequenti, Coruba sum. qu. 171. f. 465. Enriquez lib. 11. de matr. cap. 6. n. 5. Non censetur tamen violentia, si pater minetur filio se eum minime prelaturam in ea honorum parte, qua pretere potest (vulgo, que no le ha de meter) potest enim hac benefici non debiti privatione illum excitare, ut desistat a matrimonio. indigno. Sic ex aliis probans Menoch. d. conf. 69. n. 64. Similiter quamvis filius virginem defloravit fide data de matrimonio contrahendo, si ea fit disparitas, & tam agere feratur a parentibus, & confanguineis, ut multa, & gravia scandala inde nascitur timeantur: potest pater suavitibus impedi: nec timor hujusmodi impedimenti erit iusta causa dispensandi in denunciationibus: quia hec iusta est causa dissolvendi sponsalia (ut diximus lib. 1. disp. 61. n. 1.) Sic Gutier. l. 1. q. Canon. c. 20. n. 23. & videtur clare tenere Menoch. d. conf. 69. n. 66. considerato argumento, ad quod ibi respondet. Maxime tamen in hoc evento pendere debet Ordinarius, unde orientur graviora damna: si enim timoret, parentes, aut confanguineos occisuros alterum contrahentium, vel falsos producturos testes, ut matrimonium impediant: & forte semel jam contracto cum remediis spe delituantur, quiescent, ad amicitiamque restituerent, erit iusta dispensandi causa. Sic Palud. 4. d. 28. q. 2. ar. 3. concl. 2. n. 20. Gutier. l. 1. q. Can. Cap. 20. n. 23. Si tamen nulla sit contrahentium disparitas, vel filius, aut filia, cujus patrem impediretur matrimonium, timeret, cum digniori contrahat, pensatis omnibus, est iusta dispensandi causa: ut bene tradunt Gutier. c. 20. n. 29. Segura 2. p. dicitur, c. 16. n. 12. Dixi, omnibus pensatis, quia ingualitas generis potest compensari magno divitiarum excessu. Potest etiam certis paribus existentibus, notabilis morum alterius dissolutio filiam esse magne disparitatis, ut pater modis justis possit filiam ab eo matrimonium avertere. In duplici autem casu facile presumitur, patrem injute impedire matrem, alter est cum filia XXV. setatis annum excedit: tunc enim parentes videntur in mora constituti l. 5. tit. 7. p. 6. quare facilius presumitur, timorem illum impedire esse iustam causam dispensandi. Sic Segura d. c. 16. n. 11. Alter vero est, si filii noventam habeant, facile enim presumitur ex malitia impediri matr. ut deficiat soboles, & hereditas perveniat ad filios secundum matrem, & ne pater privetur usufructu hereditatis matrem: quare tunc facilius suadere sibi potest Ordinarius esse iustam dispensandi causam. Sic Gutier. ibi. n. 30. Segura, num. 13.